

## Information Håkan Hallberg HFF

140 spelare vardera från P/F06 kommer delta på Rikslägerläger på Bosön. HFF nominerar fyra tjejer och killar.

Halmstad BK och Falkenbergs FF skickar inga spelare till HFF-läger, då de har fullt upp i sina egna föreningar.

Utvecklingsläger för 22 tjejer och killar genomförs v 41 i Ronneby.

PF05 deltar på läger med matcher mot några övriga distrikt. Killar i Örebro och tjejer i Dalsland.

Halland, Skåne och Östergötland är emot tidiga uttagningar. Spelare får därför själva anmäla sitt intresse till HFF-träningar.

Kungsbacka tätt följt av Halmstad har flest spelare (>50%) på HFFs inspirationsträningar.

Tölö IF, Kungsbacka IF, Frillesås FF, IFK Fjärås, Lerkils IF och Särö IK har genomfört lagvisa inspirationsträningar med HFF-instruktör.

Alla spelformsutbildningar kommer fortsättningsvis genomföras via Teams.

Minst en ledare per lag ska ha genomgått Leda laget. Viktigt att föreningarna säkerställer detta.

Har rekryterats några nya utbildare. Bland annat Ted Jarl Tölö IF (spelare och tränare) och Emelie Ekblad Kungsbacka IF (spelare). De kommer tillsammans med fyra till från Halland att delta i vidareutbildning på Bosön i samband med Riksläggret.

Det har genomförts ett 35 lokala och 20 digitala domarutbildningar i år och det blir ytterligare en i sommar, så det finns nu många föreningsdomare som dömer upp till 7 mot 7.

Viktigt att varje förening registrerar en domaransvarig för föreningen i Fogis. Enbart Lerkils IF har gjort det i Kungsbacka.

Satsning görs på tjejdomeare och fyra nya har utbildats.

På HFFs hemsida finns länk med alla utbildade domare.

Till division 8-16 tillsätter föreningarna domare.

HFF har färre distriktsdomare i förhållande till andra distrikt.

Halmstad har numera enhetliga domararvoden till föreningsdomare. 3 kr/min för 3/3, 5/5 och 7/7. Fast belopp 225 kr/match för 9/9.

Årets digitala SoL-info för spelare, ledare och föräldrar i januari kommer troligen återkomma och i fler kommuner första kvartalet 2022.

Många ungdomslag slarvar med att lägga in laguppställningar i Fogis. Behöver förbättras i alla föreningar.